

EU-Ausschreibung Sicherheitsleistungen ArbGSozG 2018

Bieterfragen und Antworten 3

Für Bieterfragen 1-4, siehe upgeloadete Dateien „Bieterfragen Ausschreibung SiL ArbGSozG 2018_1/2“

Bieterfrage 5:

In der Anlage Objektorganisation, Objektbetreuung und Leistungserbringung... heißt es: ...Bitte machen Sie einzeln pro angebotenen Los nachfolgend Ihre objektbezogenen Angaben...

Wenn man sich jetzt z.B. an 3 Losen beteiligt, muss man dann tatsächlich die Anlage Objektorganisation, Objektbetreuung und Leistungserbringung mit seinen Beschreibungen und Angaben 3 x, als für jedes Los einreichen, oder genügt 1 Exemplar mit dem Verweis auf z.B. Los 2, 3, 4 auch unter der Voraussetzung, dass die Angaben für alle 3 Lose gleich sind?“

Antwort:

Es genügt, wenn das Formular mit Verweis auf die Lose, für die die Erklärung gültig ist, einmal eingereicht wird. Besonderheiten, die für ein oder mehrere Lose, aber eben nicht für alle gelten, sind in diesem Fall jedoch gesondert darzustellen und entsprechend zu kennzeichnen.

Bieterfrage 6:

„Die Kalkulationsdatei muss u.a. auf Datenträger (CD, USB-Stick) eingereicht werden. Müssen die anderen Erklärungen und Nachweise (also das gesamte Angebot), neben der Papierabgabe, auch auf dem Datenträger eingereicht werden?“

Antwort:

Es muss nur die Kalkulationsdatei zusätzlich in elektronischer Form eingereicht werden. Bei den übrigen Erklärungen und Nachweisen ist dies nicht erforderlich.

02.08.2018

Josef Stadler